
SMJHMi
BUPATI BOYOLALI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 124 TAHUN 2022 TENTANG 
TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS 

LABORATORIUM KESEHATAN KELAS A PADA DINAS KESEHATAN
KABUPATEN BOYOLALI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

Mengingat

BUPATI BOYOLALI,

a. bahwa tarif pelayanan kesehatan dimaksudkan untuk 
menutup sebagian atau seluruh biaya penyediaan 
pelayanan kesehatan dengan mempertimbangkan 
kemampuan ekonomi masyarakat dan aspek keadilan;

b. bahwa berdasarkan peninjauan pelayanan pemeliharaan 
perbaikan alat kesehatan dan pelayanan kalibrasi alat 
kesehatan di Unit Pelaksana Teknis Laboratorium 
Kesehatan Kelas A Pada Dinas Kesehatan Kabupaten 
Boyolali, perlu diubah dengan memperhitungkan 
kemampuan dan kesinambungan pelayanan guna semakin 
meningkatkan derajat kesehatan masyarakat;

c. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 14 dan Pasal 
15 ayat (4) Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 3 Tahun 
2023 tentang Standar Tarif Pelayanan Kesehatan Dalam 
Penyelenggaraan Program Jaminan Kesehatan, maka tarif 
layanan kesehatan dalam Peraturan Bupati Boyolali Nomor 
124 Tahun 2022 tentang Tarif Layanan Badan Layanan 
Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Laboratorium 
Kesehatan Kelas A Pada Dinas Kesehatan Kabupaten 
Boyolali, perlu dilakukan penyesuaian;

d. bahwra berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Nomor 124 Tahun 2022 tentang Tarif Layanan Badan 
Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis 
Laboratorium Kesehatan Kelas A Pada Dinas Kesehatan 
Kabupaten Boyolali;

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang....



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Keija Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856);

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213):

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 3 Tahun 2023 tentang 
Standar Tarif Pelayanan Kesehatan Dalam Penyelenggaraan 
Program Jaminan Kesehatan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 35);

5. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 124 Tahun 2022 tentang 
Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah Unit 
Pelaksana Teknis Laboratorium Kesehatan Kelas A Pada 
Dinas Kesehatan Kabupaten Boyolali (Berita Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2022 Nomor 124);

Menetapkan
MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 124 TAHUN 2022 TENTANG 
TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT 
PELAKSANA TEKNIS LABORATORIUM KESEHATAN KELAS A 
PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN BOYOLALI.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Boyolali Nomor 
124 Tahun 2022 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum 
Daerah Unit Pelaksana Teknis Laboratorium Kesehatan Kelas 
A Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Boyolali (Berita Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2022 Nomor 124) diubah sebagai 
berikut:
1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut:
Pasal 2

(1) Pelayanan Kesehatan di BLUD UPT Laboratorium 
Kesehatan Kelas A dilaksanakan oleh tenaga paramedis 
non keperawatan dan tenaga non medis yang bertugas 
di BLUD UPT Laboratorium Kesehatan Kelas A.

(2) Pelayanan Kesehatan di Laboratorium Kesehatan 
sebagaimana dimaksud pada ay at (1) dikenakan Tarif 
berdasarkan jenis pelayanan.

(3) Jenis....



-3-

(3) Jenis Pelayanan Kesehatan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2) terdiri dari:
a. Pelayanan Laboratorium Kesehatan:

1. Laboratorium Kesehatan masyarakat/non klinik:
a) pemeriksaan fisika dan kimia;
b) pemeriksaan mikrobiologi;
c) pemeriksaan kualitas udara;
d) pemeriksaan kualitas tanah; dan
e) pemeriksaan kualitas makanan dan minuman.

2. laboratorium klinik:
a) pemeriksaan darah;
b) pemeriksaan kimia darah;
c) pemeriksaan imunoserologi;
d) pemeriksaan mikrobiologi;
e) pemeriksaan urine;
f) pemeriksaan faeces rutin;
g) pemeriksaan rapid antigen;
h) pemeriksaan polymerase chain reaction test;
i) pemeriksaan lainnya berupa uji silang 

tuberkulosis/malaria; dan
j) pelayanan patologi anatomi.

3. pelayanan pemeliharaan perbaikan alat kesehatan;
4. pelayanan kalibrasi alat kesehatan:

a) kalibrasi; dan
b) pengujian dan kalibrasi;

5. Pelayanan Kesehatan non medik:
a) pelayanan wahana pendidikan;
b) magang;
c) penelitian; dan
d) pelayanan wahana kajian banding.

b. Pelayanan Kesehatan yang tidak termasuk objek tarif.

2. Lampiran dalam Peraturan Bupati Boyolali Nomor 124 
Tahun 2022 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum 
Daerah Unit Pelaksana Teknis Laboratorium Kesehatan 
Kelas A Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Boyolali (Berita 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2022 Nomor 124) 
diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini.

Pasal II....



- 4 -

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali
pada tanggal t 2023

BUPATI BOYOLALI, 

ttd

MOHAMMAD SAID HIDAYAT

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal i 2023

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BOYOLALI,

ttd

MASRURI

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2023 NOMOR 4?- 

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BOYOLALI,

AGNES SHI/SUKaRTININGSIH
Perrroina Tingkat I 

NIP. 19671102 199403 2 009



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2023 
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 
124 TAHUN 2022 TENTANG TARIF LAYANAN 
BAD AN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT 
PELAKSANA TEKNIS LABORATORIUM
KESEHATAN KELAS A PADA DINAS KESEHATAN 
KABUPATEN BOYOLALI

TARIF PELAYANAN KESEHATAN

NO URAIAN
JASA SARANA JASA JUMLAH

(Rp) PELAYANAN (Rp) (Rp)

I 2 3 4 5

I. LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT/NON KLINIK

A. Pemeriksaan Fisika dan Kimia
1 Bau 2.500.00 1.500.00 4.000.00
2 Zat Padat Terlarut (Total Dissolved Solid) 3.500.00 1,500.00 5.000.00
3 Total Suspended Solid 3.500.00 1,500.00 5,000.00
4 Kckeruhan 3.500.00 1.500.00 5,000.00
5 Keiemihan 2.500.00 1.500.00 4,000.00
6 Rasa 3.500.00 1,500.00 5,000.00
7 Suhu 3.500.00 1,500.00 5,000.00
8 Wama 3,500.00 1.500.00 5,000.00
9 Besi 25,000.00 2.000.00 27.000.00

10 pH 8,000.00 2,000.00 10,000.00
11 Fluorida 30,000.00 5,000.00 35,000.00
12 Kesadahan (CaC031 20.000.00 5,000.00 25,000.00
13 Chlorida 35,000.00 5,000.00 40,000.00
14 Manean 22.000.00 5,000.00 27.000.00
15 Nitrat 37.000.00 5,000.00 42,000.00
16 Nitrit 17.000.00 5,000.00 22,000.00
17 Zat Organik (KMn04) 12.000.00 3,000.00 15,000.00
18 BOD 70.000.00 10.000.00 80.000.00
19 COD 100,000.00 10.000.00 110,000.00
20 Amoniak 13,000.00 4.000.00 17.000.00
21 Phosoat 15.000.00 4.000.00 19.000.00
22 Surfactants (MBAS) 157,000.00 5.000.00 162,000.00
23 Air Raksa 38,000.00 5,000.00 43,000.00
24 Alumunium 28,000.00 5,000.00 33,000.00
25 Arsen 295.000.00 5,000.00 300.000.00
26 Barium (Ba) 25.000.00 5,000.00 30.000.00
27 Kadmium 83.000.00 5,000.00 88,000.00
28 Kromium valensi 6 18.000.00 5,000.00 23,000.00
29 Natrium 95.000.00 5,000.00 100.000.00
30 Perak 32.000.00 5,000.00 37.000.00
31 Selenium 32.000.00 5,000.00 37.000.00
32 Seng 65,000.00 5.000.00 70.000.00
33 Sianida 41,000.00 5.000.00 46.000.00
34 Sulfat 33.000.00 5,000.00 38.000.00
35 Sulfida (H2S) 23.000.00 5.000.00 28.000.00
36 Deterien 25,000.00 10.000.00 35.000.00
37 Tembaea 25,000.00 5.000.00 30.000.00
38 Timbal (Pb) 60.000.00 5,000.00 65.000.00
39 Oksieen Terabsorbsi 10,000.00 5.000.00 15.000.00
40 Nikel (Ni) 22,000.00 5.000.00 27.000.00
41 Tim ah (Sn) 149,000.00 5.000.00 154.000.00
42 Kobalt (Co) 19,000.00 5.000.00 24,000.00
43 Chlorin (free) 10,000.00 5.000.00 15.000.00
44 Fenol 100,000.00 5,000.00 105,000.00
45 Minvak dan Lemak 25.000.00 5.000.00 30.000.00
46 Minvak Nabati 17.000.00 5.000.00 22.000.00
47 Minvak mineral 18,000.00 5.000.00 23.000.00
48 Pestisida per golonean 35.000.00 5.000.00 40.000.00
49 Calsium 10.000.00 5,000.00 15,000.00
50 Oksigen Terlarut (Dissolved Oxygen) 20.000.00 5.000.00 25.000.00
51 Sisa Chlor 20.000.00 5.000.00 25.000.00
52 Kalium 12.000.00 5,000.00 17.000.00
53 Chrom (Cr) 23,000.00 5,000.00 28.000.00
54 Formaldehid 47.000.00 5,000.00 52.000.00



NO URAIAN
JASA SARANA

(Rp)
JASA

PELAYANAN (Rp)
JUMLAH

(Rp)
1 2 3 4 5
55 Boron fBl 113.000.00 5,000.00 118.000.00
56 Magnesium 39,000.00 5,000.00 44,000.00
57 Silikat 20,000.00 5,000.00 25,000.00
58 Molybdenum 35,000.00 5,000.00 40,000.00
59 Sodium 160,000.00 5,000.00 165,000.00
60 Alkalinitas 8,000.00 2,000.00 10,000.00
61 Sisa Chlor Bebas 10,000.00 5,000.00 15,000.00
62 Sisa Chlor Terikat 10,000.00 5,000.00 15,000.00
63 Total Bromine 20,000.00 5,000.00 25.000.00
64 Sisa Bromine 20,000.00 5,000.00 25,000.00
65 Oxidation-Reduction Potential (ORPl 10.000.00 5,000.00 15,000.00
66 Cholinesterase 32,000.00 8,000.00 40.000.00
67 Conductivity 3,500.00 1,500.00 5,000.00

B. Pemeriksaan Mikrobiologi
1 MPN Coliform dan E. CoU 90,000.00 10,000.00 100,000.00
2 Membran Filter (CFUl Coliform + E.CoU 106,500.00 23,500.00 130,000.00
3 ALT /Angka Kuman Usao (Alat Makanan. Alat Minuml 45,000.00 10,000.00 55,000.00
4 AKK / Angka Jamur 45,000.00 10,000.00 55,000.00
5 Heterotopic Plate Count IHPC) 50,000.00 10,000.00 60,000.00
6 Legionella spp 40,000.00 10,000.00 50,000.00
7 Schistoma sdd 50,000.00 10,000.00 60,000.00
8 Sel Ragi/Yeast 40,000.00 10,000.00 50,000.00
9 Identifikasi kuman :

a) Bacillus So 35,000.00 10,000.00 45,000.00
bl Brussela So 30,000.00 10,000.00 40,000.00
c) Clostridium So 50,000.00 10,000.00 60,000.00
dl E. Coli 50,000.00 10,000.00 60,000.00
el Enterobacter 30,000.00 10,000.00 40,000.00
fl Enterococcus 30,000.00 10,000.00 40,000.00
gi Pseudomonas So 50,000.00 10,000.00 60,000.00
h) Salmonella So 50,000.00 10,000.00 60.000.00
il Shigella So 50,000.00 10,000.00 60.000.00
il Staphylococcus So 50,000.00 10,000.00 60.000.00
kl Streptococcus So 30,000.00 10,000.00 40,000.00
11 Vibrio So 50,000.00 10,000.00 60.000.00

C. Pemeriksaan Kualitas Udara
1 .\rah .^ngin 7,000.00 3,000.00 10,000.00
2 Kecepatan An gin 7,000.00 3,000.00 10,000.00
3 Kelembaban 8.000.00 5.000.00 13.000.00
4 Suhu 8,000.00 5.000.00 13.000.00
5 Pencahavaan 8,000.00 5.000.00 13.000.00
6 Kebisingan sesaat 10,000.00 5,000.00 15,000.00
7 Kebisingan 24 jam 150.000.00 30.000.00 180,000.00
8 Debu Terendao 50.000.00 10,000.00 60.000.00
9 Debu Total 50,000.00 10,000.00 60.000.00

10 Partikel Debu 50,000.00 10,000.00 60.000,00
11 Ammonia Bebas (NH31 60,000.00 10,000.00 70,000.00
12 Hidrogen Sulfida (H2S) 30,000.00 10,000.00 40,000.00
13 Hidro Carbon Total (HC) 30,000.00 10,000.00 40,000.00
14 Karbon dioksida (C021 30,000.00 10,000.00 40.000.00
15 Karbon Monoksida (CO) 30.000.00 10,000.00 40,000.00
16 Nitrogen 30,000.00 10,000.00 40.000.00
17 Nitrogen Monoksida (NOl 30,000.00 10,000.00 40,000.00
18 Nitrogen Dioksida (N021 30,000.00 10,000.00 40,000.00
19 Ozon (31 30.000.00 10,000.00 40.000.00
20 Oksigen (021 30,000.00 10,000.00 40,000.00
21 Sulfur Dioksida (S02) 30,000.00 10,000.00 40.000.00
22 Timbal (Pb) 40,000.00 10,000.00 50,000.00
23 Kadar air 15,000.00 5,000.00 20,000.00
24 Kadar abu 15,000.00 5,000.00 20,000.00
25 Uii Mikrobiologi Udara 40,000.00 10,000.00 50,000.00

D. Pemeriksaan Kualitas Tanah
1 Terhadap Telur Cacing 22,000.00 5,000.00 27.000.00
2 Terhadap residu pestisida 140,000.00 10,000.00 150,000.00

E. Pemeriksaan Kualitas Makanan dan Minuman
1 Antimon 20,000.00 6,000.00 26.000.00
2 Benzoat 24.000.00 6,000.00 30.000.00



NO URAIAN JASA SARANA
(Rp)

JASA
PELAYANAN (Rp)

JUMLAH
(Rp)

1 2 3 4 5
3 Boraks 24.000.00 6,000.00 30.000.00
4 Formalin 19,000.00 6,000.00 25,000.00
5 Salisilat 24.000.00 6,000.00 30,000.00
6 Sakarin 24,000.00 6,000.00 30.000.00
7 Siklamat 24,000.00 6.000.00 30,000.00
8 Pewama 19,000.00 6.000.00 25,000.00
9 Rhodamin B 24,000.00 6.000.00 30.000.00

10 Methanil Yellow 19,000.00 6,000.00 25,000.00
11 Auramin 19,000.00 6,000.00 25,000.00
12 Cvanida 24,000.00 6,000.00 30.000.00
13 Arsen 24,000.00 6,000.00 30,000.00
14 Nitrit 24.000.00 6,000.00 30,000.00
15 Nitrat 24,000.00 6,000.00 30,000.00
16 Timbal 34,000.00 6,000.00 40,000.00
17 Tembaea 34,000.00 6,000.00 40.000.00
18 Sens 34,000.00 6,000.00 40.000.00
19 CariTnium 39,000.00 6.000.00 45,000.00
20 lodium 19,000.00 6.000.00 25,000.00
21 Alkohol 34.000.00 6,000.00 40.000.00
22 Metanol 34,000.00 6.000.00 40.000.00

11. LABORATORIUM KLINIK
A. Pemeriksaan Darah

1 Darah rutin denean analizer 30,000.00 5.000.00 35,000.00
2 Darah lenekao oer oarameter

a) Hb 6,500.00 3.500.00 10,000.00
b) AL 6.500.00 3,500.00 10,000.00
cl AE 6,500.00 3,500.00 10,000.00
dl HJL 9.500.00 2,500.00 12,000.00
e) HOT 5.500.00 2.500.00 8.000.00
fl AT 9.500.00 2.500.00 12,000.00
si Golonsan Darah 5,500.00 2,500.00 8,000.00
h) LED 6,500.00 3,500.00 10,000.00

3 Retikuiosit 6.500.00 3.500.00 10,000.00
4 Faktor Pembekuan Darah

a) Clotting Time 4,000.00 3,000.00 7,000.00
b) Bleerlina Time 4,000.00 3,000.00 7,000.00

B. Pemeriksaan Kimia Darah
1 Gula 13,000.00 3,000.00 16,000.00
2 Ureum 20,000.00 5,000.00 25,000.00
3 Creatinin 25,000.00 5,000.00 30,000.00
4 Protein Total 16,000.00 4,000.00 20.000.00
5 Albumin 16,000.00 4,000.00 20.000.00
6 Protein Total. Albumin. Globulin 37,000.00 8,000.00 45,000.00
7 Bilirubin Total 16,000.00 4.000.00 20,000.00
8 Bilirubin Direct 16,000.00 4.000.00 20,000.00
9 SGOT 17,000.00 5.000.00 22,000.00

10 SGPT 17,000.00 5,000.00 22,000.00
11 Alkali ohosohate 18,000.00 4.000.00 22,000.00
12 Cholesterol 20,000.00 5.000.00 25,000.00
13 Trisliserida 20.000.00 5,000.00 25,000.00
14 Uric Acid (Asam Urat) 18,000.00 5,000.00 23.000.00
15 HDL Cholesterol 31,000.00 5.000.00 36,000.00
16 LDL Cholesterol 40.000.00 5.000.00 45,000.00
17 HBAIC 135.000.00 15.000.00 150,000.00

C. Pemeriksaan Imunoserologi
1 Tes Kehamilan 7,000.00 3,000.00 10.000.00
2 TPHA 25,000.00 5,000.00 30.000.00
3 HBsAg 35,000.00 5.000.00 40,000.00
4 HBsAg Titer 40,000.00 5.000.00 45,000.00
5 Anti HBs 50,000.00 5,000.00 55,000.00
6 HCV 40,000.00 5.000.00 45,000.00
7 Anti HCV 50.000.00 5.000.00 55.000.00
8 Dengue Blot IgG 80.000.00 10.000.00 90,000.00
9 Dengue Blot IgM 80.000.00 10.000.00 90.000.00

10 Widal 16,000.00 4,000.00 20,000.00
11 TsM Salmonella Tvohi 75.000.00 10.000.00 85.000.00
12 CD4 200.000.00 10,000.00 210,000.00



NO URAIAN
JASA SARANA

(Rp)
JASA

PELAYANAN (Rp)
JUMLAH

(Rp)

1 2 3 4 5
13 Deneue NSlAe 90.000.00 10,000.00 100.000.00

D. Pemeriksaan Mikrobioloiri
1 Rectal Swab 6.000.00 3,000.00 9.000.00
2 Jamur Candida 7.000.00 5,000.00 12,000.00
3 Neisseria Gonorrhoe 7.000.00 5,000.00 12,000.00
4 Telur Cacing / Amuba 15.000.00 7,000.00 22,000.00
5 Trichomonas so 15,000.00 5.000.00 20,000.00
6 Diohteri 8.000.00 4,000.00 12,000.00
7 Leotosoirosis 45.000.00 5.000.00 50,000.00
8 Malaria 15.000.00 5,000.00 20,000.00
9 MikrofUaria 15.000.00 5.000.00 20.000.00

10 Mycobacterium tuberculosis 15.000.00 5.000.00 20,000.00

E. Pemeriksaan Urine
1 Pemeriksaan Urine dengan Analizer 12.000.00 5.000.00 17.000.00
2 Pemeriksaan Urine oer Parameter

a) Fisik 750.00 250.00 1.000.00
b) BJ 750.00 250.00 1.000.00
cl pH 750.00 250.00 1.000.00
dl Reduksi 3.000.00 1.000.00 4,000.00
e) Protein 3.000.00 1.000.00 4.000.00
ft Nitrit 750.00 250.00 1,000.00
g) Leukosit 750.00 250.00 1.000.00
hi Blood 750.00 250.00 1,000.00
ij Urobilin 750.00 250.00 1.000.00
k) Bilirubin 750.00 250.00 1.000.00
1) Benda Keton 750.00 250.00 1.000.00
ml Sedimen 5.000.00 3.000.00 8.000.00

3 Pemeriksaan Urin Rutin terdiri dari :
Pemeriksaan Urin 10 Parameter dan Sedimen 17.750.00 7,250.00 25.000.00

4 Pemeriksaan Urin 3 Parameter terdiri dari:
Pemeriksaan oH. Reduksi dan Protein 6.750.00 2.250.00 9,000.00

3 Mikroal bu m i n uria 110.000.00 10.000.00 120,000.00
6 Test Narkoba per parameter 37.000.00 3.000.00 40,000.00

F. Pemeriksaan Faeces Rutin 8.000.00 5.000.00 13.000.00

G. Pemeriksaan Rapid Antigen 85,000.00 14,000.00 99,000.00

H. Pemeriksaan PCR Test 258.000.00 17.000.00 275.000.00

I. Pemeriksaan Lainnva
Uii Silang TBC/Malaria 7.500.00 2.500.00 10.000.00

J. Pemeriksaan Patologi Anatomi
1 Pemeriksaan Pap Smear 110,000.00 15.000.00 125.000.00
2 IVA Test 20,000.00 5,000.00 25.000.00

III. Pelayanan Pemeliharaan Perbaikan Alat Kesehatan
1 Ringan 4,000.00 16,000.00 20.000.00
2 Sedang 12,000.00 28,000.00 40.000.00
3 Berat 17.000.00 43,000.00 60.000.00

Keterangan: untuk biaya penggantian suku cadang menyesuaikan harga pasaran
---------------------------------------------------------------------------- ! ^ !

rv. Pelayanan Kalibrasi Alat Kesehatan
A. Kalibrasi

1 Mikropipet Fix 169.000.00 61,000.00 230,000.00
2 Mikropipet variable/Multvchannel 225,000.00 82.000.00 307,000.00
3 Timbangan Bavi 105,000.00 39.000,00 144,000.00
4 Timbangan Digital/Mekanik 98,000.00 36.000.00 134,000.00
5 Hematologi Analyzer 246,000.00 90.000.00 336.000.00

B. Penguiian dan Kalibrasi
1 Autoclave 183,000.00 66.000.00 249,000.00
2 Bed Side Monitor/Pasien Monitor 345.000.00 125,000.00 470.000.00
3 Cardiotograph (CTGl 98,000.00 36.000.00 134,000.00
4 Centrifuge 141.000.00 51.000.00 192.000.00



NO URAIAN
JASA SARANA

(Rp)
JASA

PELAYANAN (Rp)
JUMLAH

(Rp)

1 2 3 4 5
5 Centrifuce Refriafator 246.000.00 90.000.00 336,000.00
6 ECG (Electro Cardioeraoh Monitor) 98,000.00 36,000.00 134,000.00
7 Electrocardioeraoh (ECG) 223,000.00 81.000,00 304,000.00
8 Fetal Detector/DoDoler 91.000.00 33,000,00 124.000.00
9 Freezer Laboratorium 232.000.00 84,000,00 316,000.00

10 MikroskoD 129.000.00 47,000.00 176.000.00
11 Infusion Pumo 169,000.00 61,000.00 230.000.00
12 Laboratorium Incubator 148.000.00 53,000.00 201.000.00
13 Laboratorium Refrigator 148.000.00 53,000.00 201,000,00
14 Laboratorium Rotator 84.000.00 31.000.00 115,000.00
15 Oven 232.000.00 84.000.00 316,000.00
16 Pulse 0ximetri/SP02 Monitor 105,000.00 39.000.00 144,000.00
17 SnhvpTnornanometer/Tensimeter 61.000.00 23.000.00 84.000.00
18 Sterilisator Kerinc/Basah 119,000.00 44.000.00 163,000.00
19 Suction Dump 84,000.00 31.000.00 115,000.00
20 Svreng pumo 169,000.00 61,000.00 230,000.00
21 Water Bath 127,000.00 45.000.00 172.000.00

V. PELAYANAN KESEHATAN NON MEDIK
A. Pelayanan Wah ana Pendidikan (per orang/bulan)

1 SMU Sederaiat 26,000.00 60,000.00 86,000.00
2 D-1 s/d D-3 Sederaiat 31,000.00 90,000.00 121,000.00
3 D-1 s/d D-3 Kesehatan 37,500.00 90,000.00 127,500.00
4 D-IV/S-1 Sederaiat 40.000.00 120,000.00 160,000.00
5 FYofesi/S-2/Co-Ass 105.000.00 180.000.00 285,000.00

B. Magana (per bulan)
1 SMU Sederaiat 100,000.00 100,000.00
2 D-1 s/d D-3 Sederaiat 150,000.00 150.000.00
3 Karvawan Umum 300.000.00 300.000.00

C. Penelitian
1 FYa Penelitian (Per keeiatan)

a) SMU Sederaiat 100,000.00 100,000.00
bl D-1 s/d D-3 Sederaiat 150,000.00 150.000.00

c) D-lV/S-1 Sederajat 200,000.00 200,000.00

d) S-2 Sederaiat 250.000.00 250,000.00
el Umum 250.000.00 250,000.00

2 Penelitian
a) SMU Sederaiat 100,000.00 100,000.00
bl D-1 s/d D-3 Sederaiat 150,000.00 150,000.00
c) D-IV/S-1 Sederaiat 200,000,00 200,000.00
d) S-2 Sederaiat 250,000.00 250.000.00
el Umum 250,000.00 250,000.00

D. Pelayanan Wahana Kaiian Banding
a) Studi Banding (per orang/hari) 125.000.00 125.000.00
b) Narasumber 200.000.00 200,000.00

BUPAT

MOHAM SAID HIDAYAT


